
DODATOK č. 1

K Rámcovej zmluve č. 2273/2021/OEM - ES uzatvorenej podľa ustanovení § 269 ods. 2 a rtasl. 
Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov.

( ďalej len Dodatok)

Kupujúci:

Obchodné meno: Mesto Banská Bystrica

Sídlo: Československej armády 26, 974 01 Banská Bystrica

Štatutárny orgán: Ján Nosko, primátor mesta

IČO: 00 313 271

DIČ: 2020451587

Banka: ČSOB a.s.

IBAN: SK38 7500 0000 0040 2284 2047

(ďalej len „Kupujúci“).

Predávajúci:

Obchodné meno: Selčianske, s.r.o.

Sídlo: Selčianska cesta 2, 976 11 Selce

Štatutárny orgán: Ing. Peter Oťahel, konateľ spoločnosti

IČO: 53 874 382

DIČ: 2121525153

Banka:

IBAN:

Kontakt e-mail:

Zápis v obeh. registri: Okresný súd Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka č. 41652/S

(ďalej len „Predávajúci“)



Úvodné ustanovenia

Pokladom pre uzavretie zmluvy bol výsledok verejného obstarávania v súlade so zákonom 343/2015 
Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

I. Predmet dodatku

Predmetom zmluvy je záväzok predávajúceho dodávať na základe objednávky kupujúcemu tovar
„Dodávka potravín do 27 Školských jedální pri Materských školách mesta Banská Bystrica a do 
Sociálneho zariadenia Mestské detské jasle v Banskej Bystrici“ - Logický celok č.2 MLIEKO, 
JOGURTY, MASLO

Dodatok sa uzatvára v súlade s § 18 ods. 3 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní a čl. IV. Ods. 4.7 
predmetnej dohody.

Na základe narastajúcich cien obalových komponentov, elektrickej energie, pohonných hmôt a služieb 
na trhu sa zmluvné strany dohodli uzatvoriť tento Dodatok a zmeniť ustanovenia Zmluvy 
v nasledovnom rozsahu: Príloha č. 1 Zmluvy sa nahrádza č. 1 Dodatku.

IV. Cena za dodanie tovaru a platobné podmienky

Kúpna cena, stanovená dohodou zmluvných strán bez DPH sa mení z hodnoty 76 689,87 € na hodnotu 
84 795,48 €.

Ostatné ustanovenia Zmluvy vrátane jej príloh, ktoré nie sú dotknuté týmto dodatkom ostávajú 
v platnosti bez zmeny.

IX. Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok bol vyhotovený v štyroch originálnych vyhotoveniach, z ktorých jedno je 
určené pre predávajúceho a tri pre kupujúceho.

2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch 
zmluvných strán a účinnosť od zverejnenia.

V Banskej Bystrici, dňa V Selciach, dňa

Kupujúci: Predávajúci:



M esto

Druh tovaru

Predpokladané 
množstvo na rok 
2022 / od mája do 

decembra

jednotková 
cena bez 

DPH
pôvodná

Jednotková 
cena s DPH

Cena bez DPH 
v EUR Cena s DPH

jednotková 
cena bez 
DPH nová

Jednotková 
cena s DPH 

nová
Cena bez DPH

v EUR Cena s DPH

Jogurt biely 150g 2790 0,290 0,319 809,10€ 890,01 € 0,319 0,351 890,01 € 979,01 €

Jogurt ochutený 150g . 14707 0,360 0,396 5 294,52 € 5 823,97 € 0,396 0,436 5 823,97 € 6 406,37 €

Jogurtové mlieko ochutené 200ml 2009 0,380 0,418 763,42 € 839,76 € 0,418 0,460 839,76 € 923,74 €

Maslo 250g 5258 1,520 1,672 7 992,16 € 8 791,38 € 1,672 1,839 8 791,38 € 9 670,51 €
Maslo 100g 30821 0,900 0,990 27 738,90 € 30 512,79 € 0,990 1,089 30 512,79 € 33 564,07 €
Mlieko 1,5% trvanlivé 1L 49002 0,550 0,605 26 951,10 € 29 646,21 € 0,605 0,666 29 646,21 € 32 610,83 €
Mlieko čerstvé 1L 1247 0,950 1,045 1 184,65 € 1 303,12 € 1,045 1,150 1 303,12 € 1 433,43 €

Smotana kyslá mini5% 200ml 1061 0,520 0,572 551,72 € 606,89 € 0,572 0,629 606,89 € 667,58 €

Tvaroh 200g 4798 0,910 1,092 4 366,18 € 5 239,42 € 1,092 1,310 5 239,42 € 6 287,30 €

Zakysanka 200g 2532 0,410 0,451 1 038,12 € 1 141,93 € 0,451 0,496 1 141,93 € 1 256,13 €

spolu: 76 689,87 € 84 795,48 € 84 795,48 € 93 798,96 €


